СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЛАРИЧИХИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

28.02.2024  г.

               № 2
с. Ларичиха
О внесении изменений в решение

Совета депутатов Ларичихинского
Сельсовета от  24.09.2021 г. №  175
«Об утверждении положения о муниципальном

контроле в сфере благоустройства в

Ларичихинском  сельсовете »

        В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет

депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Ларичихинского  сельсовета
от 24.09.2021 г. № 175  «Об утверждении положения о муниципальном
контроле в сфере благоустройства в Ларичихинском сельсовете » изменения, изложив приложение № 2 в следующей редакции:

«Приложение № 2

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований

при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства

в Ларичихинском  сельсовете

         Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении

муниципального контроля в сфере благоустройства в  Ларичихинском  сельсовете являются:

           1.   Превышение на 20 и более процентов количества обращений (информации) за квартал в сравнении с предшествующим аналогичным периодом, поступивших в адрес контрольного органа от граждан, органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, из средств массовой информации, о наличии признаков несоблюдения обязательных требований, установленных Правилами благоустройства территории Ларичихинского сельсовета.

2.    Поступление в контрольный орган в течение 60 дней двух и более
обращений (информации) от граждан, органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, из средств массовой информации о наличии признаков несоблюдения контролируемым лицом обязательных требований, установленных Правилами благоустройства территории Ларичихинского сельсовета , в случае если в течение года до поступления первого из указанных обращений (информации) контролируемому лицу объявлялось предостережение о недопустимости нарушения аналогичных обязательных требований.

       3. Выявление по результатам проведения контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом наличия парковочных ограждений (блокираторов парковочного места, парковочных столбов и иных видов парковочных барьеров), покрышек и (или) иных признаков, свидетельствующих о размещении транспортного средства на детских или спортивных площадках, на газонах, цветниках и иных территориях, занятых травянистыми растениями.
              2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке

Глава сельсовета